MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS

AL 31 DE MAYO DEL 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE

GESTION s e

Origen 4,346,487,197.25 8,552,540,336.54
IMPUESTOS 1,773,172,188.23 2,452,247 584.13
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 37,648,853.97 101,822,472.99
DERECHOS 293,207,641.71 500,350,829.16
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 44,106,155.65 92,364,430.12
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 36,696,847.58 83,336,126.39
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS 0.00 0.00
EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,948,653,017.88 4,280,150,645.25
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 0.00 0.00
OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION 213,002,492.23 1,042,268,248.50
Aplicacién 2,824,618,630.03 8,049,092,851.82
SERVICIOS PERSONALES 1,377,277,923.29 3,414,422,849.66
MATERIALES Y SUMINISTROS 116,501,705.31 380,505,744.31
SERVICIOS GENERALES 408,151,215.09 1,105,983,620.98

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

20,102,000.00

378,646,954.61

10,982,400.03
86,951,740.24
0.00

0.00

0.00
29,142,336.92
0.00

0.00

0.00

0.00
396,862,354.54

25,117,890.00

1,015,499,396.62

10,430,755.00
171,125,542.80
0.00

0.00

0.00
118,541,977.92
0.00

0.00

0.00

0.00
1,807,465,074.53




FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES
DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
INVERSION

Origen

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

Aplicacion

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES
DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

Origen

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

Aplicacion

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES
DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL
INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL
FINAL DEL EJERCICIO

1,521,868,567.22

126,479,865.17
0.00

7,472,858.92
119,007,006.25

271,943,817.94
153,458,077.87

0.00
118,485,740.07

145,463,952.77

343,299,352.57
216,231,205.99
216,231,205.99

0.00
127,068,146.58

83,283,602.43
43,405,100.91
43,405,100.91

0.00
39,878,501.52

260,015,750.14

503,447,484.72

1,475,096,187.70
1,266,725,606.10

0.00
208,370,581.60

137,857,229.83
0.00

110,995,884.97
26,861,344.86

1,337,238,957.87

93,302,667.49
91,921,738.08
91,921,738.08
0.00
1,380,929.41

1,830,306,454.08
216,886,771.76
216,886,771.76
0.00
1,613,419,682.32

1,737,003,786.59

1,636,420,364.59 103,682,656.00
657,270,305.68 553,587,649.68
2,293,690,670.27 657,270,305.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos

y responsabilidad del emisor.




